
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  28

OGGETTO:

PIANO  DELLE  RISORSE  E  DEGLI  OBIETTIVI  ANNO  2019  –
ATTUAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  MEDIANTE  ASSEGNAZIONE  DI
RISORSE  E  DEFINIZIONE  VALORE  PROGETTI  –  RICOGNIZIONE
ALTRI ISTITUTI DI SALARIO ACCESSORIO.      

L’anno  duemilaventi addì  diciotto del  mese  di marzo alle  ore  17:15  nella  solita  sala  delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  a  scavalco,  Dott.  Dario  MONDINO,  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



PRELIMINARMENTE  IL  SINDACO  DA'  ATTO  CHE  I  LAVORI  DI  QUESTA  GIUNTA
COMUNALE SONO SVOLTI IN MODALITA' SMART WORKING IN BASE AL DECRETO
SINDACALE N. 2 DEL 18.03.2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

-    con deliberazione n. 20 in data 28/2/2019 la Giunta comunale ha approvato il Piano delle
Risorse e degli Obiettivi anno 2019, individuando tra l’altro gli obiettivi annuali-pluriennali;

-    Il Piano è strettamente connesso con i risultati della contrattazione  decentrata integrativa, in
quanto solo a questo livello è possibile individuare quali risorse potranno andare a premiare
i  risultati  della  performance;  il  fondo  per  l’anno  2019,  tenendo  conto  anche  delle
integrazioni  facoltative,  prevede  un  importo  di  euro  5.300,00  per  la  performance
individuale/organizzativa;

 
Con deliberazione di Giunta n.  66 in data  14/5/2019 sono stati  emanati  indirizzi  per  la

contrattazione, integrando anche gli obiettivi di PEG, ai fini anche delle premialità;
  

E’ attribuito alla Giunta il compito di valorizzare economicamente gli obiettivi/progetti, e ciò
si ritiene possa essere disposto come da allegato A) depositato agli atti;

Dato atto che nell’ambito del Piano integrato obiettivi per il 2019, sono stati specificati gli
obiettivi  gestionali,  e  che  nell’ambito  del  medesimo  sono  confluiti  anche  specifici  progetti
finalizzati predisposti con schede descrittive, dagli uffici/servizi, in modo da attivare le iniziative
già fin dall’inizio dell’esercizio, indicando in modo anche analitico i riferimenti alle particolari
incentivazioni (integrazioni) di cui all’art. 15 commi 2 e 5 del CCNL 1.4.1999, ora ridenominato
nell’ambito del contratto funzioni locali sottoscritto il 21.5.2018;

Constatato che è pervenuto in data 3 Luglio 2019 Prot. 5595 il progetto dell’Ufficio Tributi
e Biblioteca, che con il presente atto si intende approvare.

Dato atto che occorre altresì in via ricognitoria indicare i valori delle altre voci di salario
accessorio  (particolari  responsabilità,  indennità  particolari  condizioni  di  lavoro,  performance
organizzativa), come da allegato B) depositato agli atti;

Tutto ciò premesso;

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai  responsabili dei
servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000.

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

D E L I B E R A

1. Di assegnare agli  obiettivi/progetti  di  Piano della  Performance/PEG, la  valorizzazione
economica di cui in allegato; dando atto che la valorizzazione è stata stabilita tenendo
conto di quanto in premessa indicato;



2. Di dare atto che tali somme verranno erogate a seguito del raggiungimento degli obiettivi
o comunque previa verifica sussistenza delle relative condizioni legittimanti;

3. Di dare atto che in ordine all’incentivo funzioni tecniche, si disporrà in coerenza con il
quadro normativo; 

4.     Di dichiarare ad unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione, in ragione
dell’esigenza di comunicare la quantificazione economica ai servizi interessati. 

 



Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Segretario Comunale a scavalco
 Dott. Dario MONDINO  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


